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PROTOKÓŁ Nr 76  

z obrad LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, 

odbytej w dniu 28 września 2023 roku 

 

 

Obrady LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec odbyły się 28 września 2023 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Ruścu i trwały od godz. 1717 do godz. 1755. 

 

Obradom LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec przewodniczył Rafał Rabenda – 

przewodniczący Rady Gminy Rusiec. 

 

O terminie LXXVI Sesji Rady Gminy Rusiec radni zostali powiadomieni na piśmie wraz                                   

z porządkiem obrad, projektami uchwał, które były przedmiotem obrad sesji. 

 

Ustawowy komplet Rady Gminy Rusiec – 15 radnych 

Obecnych na LXXVI Sesji Rady Gminy Rusiec – 12 radnych 

 

Obecni Radni Rady Gminy Rusiec na LXXVI Sesji Rady Gminy Rusiec: 

  

1. Bogusławski Bogumił 

2. Chwastowski Adam 

3. Ciężka Aneta 

4. Andrzej Cywiński 

5. Dziedzic Robert 

6. Wojciech Foręc 

7. Kozieł Wojciech 

8. Rabenda Rafał 

9. Skrzydlewski Paweł 

10. Szczepanik Józef 

11. Szymczak Paweł 

12. Wlaźlak Mirosław 

 

Nieobecni: 

1. Bartosik Malwina 

2. Bieniek Radosław 

3. Wilczyński Jacek 
          /lista obecności radnych, stanowi załącznik do protokołu/ 

 

W obradach LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Rusiec Damian Szczytowski 

2. Skarbnik Gminy Rusiec Aleksandra Bartkowiak 

3. Radni Rady Gminy Rusiec  

4. Radca prawny Piotr Byczyński 

 

Punkt 1. Otwarcie obrad LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, przyjęcie jej 

prawomocności. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda, dokonał otwarcia obrad LXXVI Sesji 

Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, wypowiadając formułę „otwieram LXXVI Sesję Nadzwyczajną 

Rady Gminy Rusiec, zwołaną na dzień 28 września 2023 r. na godz. 1600”. Przewodniczący 

stwierdził prawomocność obrad z uwagi na obecność 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym 

Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. 
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Punkt 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie prawomocności Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda, przedstawił porządek obrad LXXVI Sesji 

Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec: 

    Porządek obrad LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec: 

1. Otwarcie obrad LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec. 

2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie prawomocności Sesji Nadzwyczajnej. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 – 2031, 

2) zmiany budżetu Gminy Rusiec na rok 2023, 

  3) zmieniająca uchwałę nr XXXIX/293/2021 Rady Gminy Rusiec z dnia 25 października 2021 r.                

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rusiec, 

  4) górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z 

terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, 

  5) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Rusiec, 

   6) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego na okres 2 lat,  

   7) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego na okres 2 lat, 

   8) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego na okres 2 lat, 

   9) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej  

       umowy dzierżawy gruntu, stanowiącego część działki nr 136/1 w obr. Rusiec na okres do 10 lat, 

   10) ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję  

       w latach 2024 – 2027, 

   11) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Bełchatowie na okres kadencji w latach 2024 – 2027. 

5. Wolne wnioski i zapytania.  

6. Sprawy różne.  

7. Zakończenie obrad LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec.  

 

Punkt 3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda,  zwrócił się do Rady z wnioskiem                       

o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie czwartym - projektów uchwał: 

12) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rusiec dla Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Ruścu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

13) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rusiec dla Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Ruścu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

14) przyjęcia ,,Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Rusiec na lata 2023 – 

2027", 

15) stanowisko Rady Gminy Rusiec w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie 

podejmowanych przez Wójta Gminy Rusiec działań, zmierzających do nabycia nieruchomości 

gruntowych niezbędnych do rozbudowy hydroforni w Woli Wiązowej. 

   Czy są pytania do przedstawionych projektów?     Brak 
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Głosowanie: 

12) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rusiec dla Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Ruścu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, 

Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

 

13) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rusiec dla Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Ruścu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

 

14) przyjęcia ,,Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Rusiec na lata 2023 – 

2027" 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

 

15) stanowisko Rady Gminy Rusiec w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie 

podejmowanych przez Wójta Gminy Rusiec działań, zmierzających do nabycia nieruchomości 

gruntowych niezbędnych do rozbudowy hydroforni w Woli Wiązowej. 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda poprosił o przegłosowanie całego porządku 

obrad po zmianach, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

wobec powyższego głosowania porządek obrad LXXVI Sesji Nadzwyczajnej został przyjęty. 

 

 

Punkt 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

4/1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 – 2031 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 
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„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/477/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 – 2031. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

4/2. zmiany budżetu Gminy Rusiec na rok 2023 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Skarbnik GR Aleksandra Bartkowiak Zmiany są w kilku załącznikach. Głównie dotyczy to 

wydatków majątkowych. Wprowadzamy nowe inwestycje. Jest to: 

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na ul. Mickiewicza. Inwestycja dwuletnia. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na ul. Mickiewicza. Inwestycja dwuletnia. 

Wykonanie dokumentacji PFU na Przebudowę wraz z rozbudową gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejsc. Rusiec. Inwestycja rozłożona na dwa lata. 

Kolejne inwestycje również na dwa lata, tj. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żary i 

Przebudowa drogi gminnej od DK74 do świetlicy w miejsc. Antonina.  

Zagospodarowanie terenu na działce w miejsc. Zalasy. 

Zakup działki w Aleksandrowie do zasobu gminnego. 

Do WPF wprowadzamy dalszą część modernizacji parteru Urzędu Gminy. 

Mamy wprowadzone trzy dotacje dla straży pożarnej. Jest to: Dostawa wraz z montażem 

klimatyzacji w budynku OSP w Aleksandrowie. Utwardzenie terenu przed budynkiem OSP w 

Aleksandrowie. Utwardzenie terenu przed budynkiem OSP w Woli Wiązowej.  

Wycofujemy zakup autobusu szkolnego. 

Nową inwestycją jest zakup samochodu do zbierania i pozbywania się odpadów z terenu gminy a 

także zakup kosiarki bijakowej oraz przebudowa drogi gminnej w miejsc. Nowa Wola, w której do 

tej pory była wprowadzona dokumentacja a teraz wprowadzamy wykonawstwo. Dodatkowo dwie 

dotacje dla parafii Rzymskokatolickiej w Ruścu – ze względu na Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków. Dziękuję. 

Przewodniczący RGR czy są pytania? 

Brak 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 
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„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/478/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rusiec na rok 2023. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

   4/3. zmieniająca uchwałę nr XXXIX/293/2021 Rady Gminy Rusiec z dnia 25 października 

2021 r.  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rusiec 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/479/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie zmieniająca uchwałę nr XXXIX/293/2021 Rady Gminy Rusiec z dnia 25 

października 2021 r.  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Rusiec. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

 

  4) górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z 

terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/480/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

  5) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Rusiec 
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Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/481/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                             

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                              

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rusiec. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

   6) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego na okres 2 lat 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/482/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego na okres 2 lat. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

   7) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego na okres 2 lat 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/483/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 
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w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego na okres 2 lat. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

 

   8) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego na okres 2 lat 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/484/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego na okres 2 lat. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

   9) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą 

kolejnej  umowy dzierżawy gruntu, stanowiącego część działki nr 136/1 w obr. Rusiec na okres 

do 10 lat 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/485/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym 

dzierżawcą kolejnej  umowy dzierżawy gruntu, stanowiącego część działki nr 136/1 w obr. 

Rusiec na okres do 10 lat. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

   10) ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na 

kadencję w latach 2024 – 2027 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 
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„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/486/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na 

kadencję w latach 2024 – 2027 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

   11) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Bełchatowie na okres kadencji w latach 2024 – 

2027. 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda poprosił wiceprzewodniczącego zespołu o 

odczytanie opinii. 

Wiceprzewodniczący Zespołu Andrzej Cywiński odczytał opinię, która stanowi załącznik do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda poinformował, iż zostanie powołana komisja 

skrutacyjna, celem przeprowadzenia wyboru ławnika. Proszę o zgłaszanie kandydatur do komisji. 

Robert Dziedzic zgłosił Adama Chwastowskiego – wyraził zgodę 

Józef Szczepanik zgłosił Andrzeja Cywińskiego – wyraził zgodę 

Robert Dziedzic zgłosił Bogumiła Bogusławskiego – wyraził zgodę 

 

Głosowanie kandydatur: 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Bogumiła Bogusławskiego, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Andrzeja Cywińskiego, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Adama Chwastowskiego, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

 

W związku z powyższym głosowaniem skład komisji skrutacyjnej: radni Adam Chwastowski, 

Andrzej Cywiński i Bogumił Bogusławski. Poproszę o ukonstytuowanie komisji. 

Komisja opuściła obrady, celem ukonstytuowania. 

Po  powrocie – radny Bogumił Bogusławski przedstawił skład: 

Bogumił Bogusławski – przewodniczący 
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Adam Chwastowski – członek 

Andrzej Cywiński – członek  

 

Komisja przeprowadziła tajne głosowanie, wyczytując kolejno nazwiska radnych z listy obecności. 

 

PRZERWA 17.42 – 17.46 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej, Bogumił Bogusławski odczytał protokół z ustalenia wyników 

głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027, sporządzony na 

sesji w dniu 28 września 2023 r., który stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda wybór ławnika został dokonany. Czy są pytania 

do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/487/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Bełchatowie na okres kadencji w latach 

2024 – 2027. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

 

12) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rusiec dla Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Ruścu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/488/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rusiec dla Rzymskokatolickiej Parafii 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Ruścu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 
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13) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rusiec dla Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Ruścu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/489/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rusiec dla Rzymskokatolickiej Parafii 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Ruścu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

14) przyjęcia ,,Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Rusiec na lata 2023 – 

2027” 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

 

Radny RGR Józef Szczepanik opuścił obrady 17.50 -17.52 – nie wziął udziału w głosowaniu   

                                   11 radnych 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

gdzie: 

„ZA” – 11 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szymczak Paweł,  Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXVI/479/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie przyjęcia ,,Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Rusiec na lata 

2023 – 2027” 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

 

15) stanowisko Rady Gminy Rusiec w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie 

podejmowanych przez Wójta Gminy Rusiec działań, zmierzających do nabycia nieruchomości 

gruntowych niezbędnych do rozbudowy hydroforni w Woli Wiązowej 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: Czy są pytania do projektu stanowiska? 
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Brak 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda: poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 12 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł,  

Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

Stanowisko 4/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie stanowisko Rady Gminy Rusiec w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie 

podejmowanych przez Wójta Gminy Rusiec działań, zmierzających do nabycia nieruchomości 

gruntowych niezbędnych do rozbudowy hydroforni w Woli Wiązowej. 

/stanowisko stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

 

Punkt 5. Wolne wnioski i zapytania. 

Radny RGR Bogumił Bogusławski złożył pisemny wniosek o inwestycje na przyszły rok. 

Radna RGR Aneta Ciężka złożyła pisemne wnioski. 

 

 

Punkt 6. Sprawy różne.  

Brak 

 

Punkt 7. Zakończenie obrad LXXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec.  

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda, podziękował Radzie Gminy Rusiec, Wójtowi 

Gminy i pracownikom Urzędu Gminy za uczestnictwo w obradach LXXVI Sesji Nadzwyczajnej 

Rady Gminy Rusiec i dokonał jej zamknięcia. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła:   

Monika Pawlak 


